
Etiketa, příbalový leták 

DASAMAG® H    N (MgO, SO3) 24 (6-25)

HNOJIVÝ VÝROBEK EU 

Označení typu: 
PFC 7 Jednosložkové tuhé anorganické hnojivo 
s makroživinami a nemikrobiální rostlinný 
biostimulátor 

Granulometrie: 
granule, 2-5 mm min. 90 % 
granule, < 1 mm max. 1 % 
granule, > 10 mm 0 %

Deklarovaný obsah živin: 
24 % CELKOVÝ DUSÍK (N) 

7,8 % dusičnanový N 
16,2 % amoniakální N 

6 % CELKOVÝ OXID HOŘEČNATÝ (MgO) (= 3,6 % Mg) 
25 % CELKOVÝ OXID SÍROVÝ (SO3) (= 10 % S), vodorozpustný 

Šedý až černý granulát s přídavkem lignitu jako zdroje huminových látek (obsah nemikrobiálního rostlinného 
biostimulátoru (lignitu) je 10 g / 1 kg hnojiva (při 60 % sušině). Obsah organického uhlíku z lignitu C > 0,25 %. 

Obsah kontaminujících látek: 
hnojivo splňuje limity obsahu kontaminujících látek pro daný typ hnojiva dle Nařízení (EU) 2019/1009. 

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 
Výstražné symboly nebezpečnosti: Odpadá. 
Signální slovo: Odpadá. 

Standardní věty o nebezpečnosti: 
H 412 – Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P 273 – Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P 501 – Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy. 

Nebezpečná látka: 
dusičnan amonný NH4NO3 

Složky (>5 %): 
Dusičnan amonný CAS 6484-52-2 (CMC 1), síran amonný CAS 7783-20-2 (CMC 1/CMC 11) 

Tento výrobek je regulován nařízením (EU) 2019/1148: všechny podezřelé transakce a významná zmizení 
a krádeže by měly být oznámeny příslušnému národnímu kontaktnímu místu. 

Použití: 
Dusíkaté hnojivo s obsahem síry a hořčíku je vhodné na základní hnojení před setbou, regenerační hnojení, 
případně přihnojení během vegetace na doplnění výživy rostlin dusíkem a sírou. Zvlášť vhodné je na hnojení 
polních plodin náročných na síru a hořčík (řepka, obiloviny, slunečnice, kukuřice, okopaniny). Hnojivo pozitivně 
ovlivňuje velikost i kvalitu produkce nezávisle na obsahu hořčíku v půdě. 

Dávkování: 
Kultura dávkování kg/ha počet aplikací za vegetační období 
Pšenice ozimá, řepka ozimá 100 – 300 1 – 4  
Pšenice jarní, slunečnice 100 – 300 1 – 2 
Ječmen jarní 100 – 200 1 – 2 
Kukuřice 100 – 300 1 – 4  

Výrobce: 
HOKR, spol. s r.o.  
Smilova 485 
CZ-530 02  Pardubice 
Telefon: +420 603 472 907 
E-mail: hnojiva@hokr.cz 
Web: www.hokr.cz 



Etiketa, příbalový leták 

Uvedené dávky vyjadřují orientační množství hnojiva doporučeného k aplikaci pro danou plodinu. Konkrétní 
dávky a celkové množství je nutné upřesnit dle lokálních podmínek a platné legislativy. Velmi vhodné je využití 
rozborů půd a rostlin případně dalších diagnostických nástrojů.   

Podmínky skladování: 
Hnojivo určené k přímé spotřebě se skladuje volně ložené v hromadách do maximální výše 6 m, od sebe 
vzdálených min. 1 m nebo v oddělených boxech. Hromady i boxy musí být označeny názvem hnojiva. Hnojivo 
pro dlouhodobé uskladnění se doporučuje trvale zakrýt plachtou nebo skladovat balené. Hnojivo balené do big 
bagů se skladuje uložené na sebe do výše max. 2 big bagů. Při uložení pytlů s hnojivem na paletách se palety 
mohou ukládat maximálně ve dvou vrstvách. Hnojivo se musí skladovat na podlaze opatřené nepropustným 
povrchem. Musí být chráněno před přímým slunečním zářením a sálavým teplem, jinak dochází k destrukci granulí 
a ztvrdnutí hnojiva. Skladuje se odděleně od jiných hnojiv a chrání se před znečištěním. Skladovací prostor musí 
být zabezpečen proti vniknutí vlhkosti. 

Informace o bezpečnosti a životním prostředí: 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Zamezte styku s očima, kůží nebo oděvem. Při používání tohoto výrobku nejezte, 
nepijte ani nekuřte. Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv a ochranné brýle. Při zasažení očí několik minut 
opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte 
ve vyplachování. Vyhledejte lékařskou pomoc Při požití vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. Při styku s kůží omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Hnojivo a jeho 
zbytky nesmí znečistit vodní zdroje včetně povrchových vod. Zabraňte úniku do kanalizace. 

Všeobecné informace: 
JEN PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 

Doba použitelnosti: 12 měsíců při skladování v původních neporušených obalech a při dodržení podmínek 
skladování 
Velikost balení: volně loženo; velkoobjemové vaky BigBag 500/1.000 kg netto; PE pytle 25 kg netto 
Datum plnění: na obalu 
Více informací: www.hokr.cz 
Číslo šarže:  Datum výroby:  

Podrobné údaje o dodavateli etikety / příbalového letáku: 
Distributor: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, CZ-53002 Pardubice, hnojiva@hokr.cz, www.hokr.cz 
Telefonní číslo pro naléhavé situace: +420 603 472 907 


